Pneumatisch angetriebenes Kolbenpumpen-Aggregat
PPS30
Für Fließfett und Öl
Zur Anwendung in kleineren und mittelgroßen Maschinen und Anlagen
Das Kompaktaggregat verfügt nicht nur
über die bewährte und robuste Schmierungs-
technik mit integrierten Funktionselemen-
ten, sondern setzt auch unter Designaspek-

214 x 48 x 10 mm 995-901-061
(† Broschüre 1-1703-DE oder skf.com für weitere Armaturen und Zubehör)
Bestellschlüssel P P S 3 0 – 2
Kolbenpumpe,
pneumatisch betätigt
Schmierstoff
S = Öl und Fließfett
Fördermenge
30 = 30 cm³/Hub
Generation
Schmierstoffbehälter
1 = 1,5 Liter 1)
2 = 1,5 Liter mit Öleinfüllsieb 2)
Füllstandsschalter min.
W1 = mit 1)
XX = ohne
Druckschalter
A = 16 bar 1)
X = ohne
Elektrischer Anschluss 3)
X = ohne                   A = M12×1 Stecker, 4-polig 1)
Pneumatikanschluss 4)
1 = Anschlussgewinde M10×1
2 = Steckverbinder für Rohr ø6 5)
3 = Schwenkverschraubung für Rohr ø61) 5)
4 = Steckverbinder für Rohr ø8 5)
Hauptleitungsanschluss
1 = Anschlussgewinde M10×1
2 = Steckverbinder für Rohr ø61) 5)
3 = Schwenkverschraubung für Rohr ø6 5)
4 = Steckverbinder für Rohr ø8 5)
X = verschlossen
lin
ks
re
ch
ts
hi
nt
en
1) Standardausführung
2) Die Option Öleinfüllsieb ist nur bei PPS30-Pumpen nutzbar, die nach
dem 29.09.2017 produziert wurden.
3) Belegung „x“ erfolgt automatisch, wenn Füllstandsschalter und
Druckschalter nicht ausgewählt sind.
4) Pneumatikanschluss muss gewählt werden
5) Bestellnummern für Anschlüsse † Tabelle 2
3
skf.com/schmierung
!
Wichtige Information zum Produktgebrauch
Von SKF hergestellte Schmiersysteme oder deren Komponenten
der Marken SKF und Lincoln sind nicht zugelassen für den Einsatz in
Verbindung mit Gasen, verflüssigten Gasen, unter Druck gelösten Gasen,
Dämpfen und denjenigen Flüssigkeiten, deren Dampfdruck bei der
zulässigen maximalen Temperatur um mehr als 0,5 bar über dem
normalen  Atmosphärendruck (1 013 mbar) liegt.
The Power of Knowledge Engineering
SKF vereint hoch spezialisiertes Expertenwissen mit der praktischen
Erfahrung aus unzähligen  Anwendungen und bietet eine große Bandbreite
maßgeschneiderter Produkte aus einer Hand. Diese besondere Kombination